
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.01.2026         № 67 

д. Заневка 

 

Об утверждении проектно-сметной документации по объекту: 

«Строительство, реконструкция проезда и ул. Военный городок 

от улица Кольцевая до ул. Шоссейная» по адресу: Ленинградская 

область, Всеволожский муниципальный район «Заневское городское 

поселение» кадастровый квартал: 47:07:0000000 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», 06.11.2003 № 131 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», уставом муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, администрация муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить проектную документацию по объекту: «Строительство, 

реконструкция проезда и ул. Военный городок от улица Кольцевая до ул. 

Шоссейная» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 

муниципальный район «Заневское городское поселение» кадастровый 

квартал: 47:07:0000000 имеющее положительное заключение ГАУ 

«Управление государственной экспертизы Ленинградской области»:  

Строительство, реконструкция проезда и ул. Военный городок от улица 

Кольцевая до ул. Шоссейная 

Вид строительства Реконструкция/ Новое строительство  

Категория Проезд 

Протяжённость 835,0 

Количество полос движения 2 

Ширина проезжей части 6,0 

Ширина пешеходной части тротуара 1,2-2,0 



2 
 

Расчетная скорость движения 30-50 

Тип дорожной одежды, вид покрытия Капитальный, асфальтобетон 

 

2. Утвердить сметную документацию по объекту: «Строительство, 

реконструкция проезда и ул. Военный городок от улица Кольцевая до ул. 

Шоссейная» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 

муниципальный район «Заневское городское поселение» кадастровый 

квартал: 47:07:0000000, имеющее положительное заключение ГАУ 

«Управление государственной экспертизы Ленинградской области» со 

следующими показателями:  

Структура затрат Сметная стоимость, тыс. рублей  

 на дату представления 

сметной документации 

на дату 

утверждения 

заключения 

экспертизы  

изменения 

(+/-) 

В базисном уровне цен, тыс. рублей 

Всего 16675,97* 17765,20*** 1089,23 

в том числе:    

- строительно-

монтажные работы 

12454,22 14350,17 1895,95 

- оборудование 1604,42 1686,00 81,58 

- прочие затраты,  2617,33 1729,03 - 888,30 

В том числе проектно-

изыскательские 

работы 

2173,30 1112,39 -1060,91 

Возвратные суммы Отсутствует 480,48 480,48 

В текущем уровне цен, тыс. рублей (с НДС) 

Всего 139598,04** 157473,41**** 17875,37 

В том числе:    

- строительно-

монтажные работы 

(без НДС) 

94734,80 112733,44 17998,64 

- оборудование (без 

НДС) 

8375,05 8210,84 -164,21 

- прочие затраты (без 

НДС) 

13221,85 10301,01 -2920,84 

В том числе проектно-

изыскательские 

работы  

9988,06 5277,89 -4710,17 

- налог на 

добавленную 

стоимость 

23266,34 26228,12 2961,78 

Возвратные суммы Отсутствует  4161,23 4161,23 

 



3 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в сетевом издании «Заневский вестник»:  

https://www.zanevkasmi.ru/ и размещению на официальном сайте 

муниципального образования: https://www.zanevkaorg.ru  

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Мусина А.В. 

 

 

 

Глава администрации         А. В. Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zanevkasmi.ru/
https://www.zanevkaorg.ru/

